令和2年第 5回南島原市教育委員会定例会会議録

1 日 時 令和 2年 5月 21 日 (木) 14 時 0 0分~14 時 3 5分

1 場 所 南有馬庁舎 3階大会議室

1 出席者の氏名

教育長 永 田 良 二
教育委員 近 藤 孝 信
教育委員 塩 田 絹 代
教育委員 吉 田 英 則
教育委員 松 尾 哲

1 欠席者の氏名

1 構成員以外の出席者の氏名

教育次長 栗 田 一 政
教育総務課長 苑 田 和 良
学校教育課長 本 村 英 治
生涯学習課長 南 原 伸 治
スポーツ振興課長 岡 野 俊 作
世界遺産推進室長 松 本 慎 二
教育総務課総務班長 荒 木 一 弘

議事日程
第1 開会
第2 前回会議録の承認
第3 会議録署名人の指名
第4 教育長報告
第5 議案審議
第 6 その他

(1) 次回教育委員会定例会の開催について
(2) その他

第7 閉会

‐ 1 ‐

日程 第 1 開会

永田教育長 それでは、只今から、「令和 2年第 5回定例会」を開会いたします。

日程 第 2 前回会議録の承認

永田教育長 日程第 2「前回会議録の承認」ですが、委員の皆さんには、事前にご確認をい

ただいております。

署名人は、前回の会議におきまして、「松尾委員」を指名しておりましたので、

ここで、署名をお願いいたします。

〈令和 2年第 4回定例会・・・松尾委員が署名〉

日程 第 3 会議録署名人の指名

永田教育長 日程第 3「会議録署名人の指名」ですが、今回は、「近藤委員」にお願いした

いと思いますが、よろしいでしょうか。

〈異議なしの声〉

永田教育長 それでは、会議録署名人に「近藤委員」を指名いたします。

日程 第4 教育長報告

永田教育長 日程第 4「教育長報告」を行います。

この報告につきましては、教育次長から説明させます。

教育次長 (別紙により、令和 2年 4月 2 7 日から令和 2年 5月 2 0 日までの諸会議及

び諸行事の結果等の概要について報告)

永田教育長 只今の報告について、何かお尋ねなどはございませんか。

特にないようですので、以上で、「教育長報告」を終わります。

日程 第 5 議案審議

永田教育長 続きまして、日程第 5「議案審議」ですが、今回は審議する議案は、ございま

せん。

日程 第 6 その他

永田教育長 続きまして、日程第 6 「その他」に移ります。

永田教育長 第 1号「次回教育委員会定例会の開催について」を議題とします。

次回の定例会は、6月 2 6 日、金曜日、午後 2時から開催する予定としており

ますので、よろしくお願いします。

また、臨時会を 6月の第 1週に開催を予定しておりますので、よろしくお願い

します。

永田教育長 最後に、第 2号の「その他」でございますが、皆様方から、何かございません

でしょうか。

学校教育課長 (新型コロナウィルス予防対策に係る臨時休校からの学校の再開及び収入が

激減した家庭の就学援助の認定について説明)

- 3 -

生涯学習課長 (新型コロナウィルス予防対策に係る社会教育施設の開館について説明)

スポーツ振興課長 (新型コロナウィルス予防対策に係る社会体育施設の開館について説明)

文化財課長 (新型コロナウィルス予防対策に係る口之津歴史民俗資料館の開館について

説明)

教育総務課総務班 (令和 2年度長崎県市町村教育委員会連絡協議会総会議案の承認について説

長 明)
永田教育長 他にございませんか。

特にないようですので、第 2号の「その他」を終わります。

日程 第 7 閉会

永田教育長 以上を持ちまして、本日の定例会を閉会いたします。

委員の皆様、大変、お疲れさまでございました。

閉会 14 時 3 5分

会議録署名人
教育委員

記録職員

- 4 -